
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

8/2022

Zanella, 818 - Centro

CONSORCIO CIDIRIOS
42.973.647/0001-40 (49) 3449-0045

89832-000 - Ipuaçu
11/2022

Data do Processo: 19/07/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO DE SUBESTAÇÃO DE MEDIÇÃO
COM TRANSFORMADOR EM POSTE DE ATÉ 300 KVA PARA IMPLANTAÇÃO DE USINA DE ASFALTO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA ENTRE DOS RIOS -
CIDIRIOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 3/2022

PARECER DA COMISSÃO

Diante  da  Diligência  proferida  e  não  manifestação  por  parte  dos  participantes  em relação  a  conclusão  da  Pregoeira,
fica declarada Habilitada e Vencedora do certame a empresa WORKLIGHT SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA

Não  havendo  nada  mais  havendo  a  tratar,  a Pregoeira encerra  os  trabalhos  e  submete  à  apreciação  da  Autoridade
Competente para  posterior homologação e adjudicação

 

Reuniram-se no dia 02/08/2022, as 13:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 42021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 11/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: WORKLIGHT SOLUCOES EM ENGENHARIA ELETRICA E AUTOMACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 PROJETO ELÉTRICO DE SUBETRAÇÃO EXTERNA - PROJETO

ELÉTRICO DE SUBETRAÇÃO EXTERNA: Com
transformador em poste e cabine de medição em tesão
secundária - cfe. Norma Celesc N-321.0002 Item: 5.4.1-
com transformador de 300 KVA, Ramal de Ligação Aéreo,
Ramal de Entrada Aéreo e Saída subterrânea, Proteção
contra sob recorrentes, descargas atmosféricas e
sobtensão; aterramento, equipoltencialização e
barramento de Neutro. Memorial Descritivo; Aprovação
de projeto em sua integralidade no portal PEP Celesc,
precedido de Consulta Prévia, com emissão de ART de
Projeto, informando as características elétricas,
disposição física, arrumamentos e sugestão do local de
empreendimento.

1,000 UND 3.000,0000 3.000,00

3.000,00Total do Participante:
3.000,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ipuaçu, 02/08/2022

PREGOEIRO

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

WORKLIGHT SOLUCOES EM ENGENHARIA
ELETRICA E AUTOMACAO LTDA

Fernando Sattis Trentin

MULLER ENGENHARIA LTDA

Eliel Monczevski

EFJ INSTALACOES - LTDA

Marcelo Cley Bastos


